

単体安定調達比率に関する定量的開示事項

(単位：百万円、%)

| 項番 | | 当四半期 2021年12月末 | | | | | 前四半期 2021年9月末 | | | | |
|----------------------|--|-------------------|------------|--------------|------------|--------------|------------------|------------|--------------|------------|--------------|
| | | 算入率考慮前金額 | | | | 算入率考慮 後金額 | 算入率考慮前金額 | | | | 算入率考慮 後金額 |
| | | 満期なし | 6月未満 | 6月以上 1年未満 | 1年以上 | | 満期なし | 6月未満 | 6月以上 1年未満 | 1年以上 | |
| 利用可能安定調達額 (1) | | | | | | | | | | | |
| 1 | 資本の額 | 9,391,272 | - | - | - | 9,391,272 | 9,337,485 | - | - | - | 9,337,485 |
| 2 | うち、普通出資等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額 | 9,391,272 | - | - | - | 9,391,272 | 9,337,485 | - | - | - | 9,337,485 |
| 3 | うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4 | 個人及び中小企業等からの資金調達 | 42,227 | - | - | - | 38,028 | 42,590 | - | - | - | 38,353 |
| 5 | うち、安定預金等の額 | 462 | - | - | - | 439 | 442 | - | - | - | 419 |
| 6 | うち、準安定預金等の額 | 41,765 | - | - | - | 37,588 | 42,148 | - | - | - | 37,933 |
| 7 | ホールセール資金調達 | 4,285,851 | 54,703,127 | 28,093,959 | 3,645,218 | 43,394,257 | 4,393,792 | 50,826,898 | 33,063,642 | 3,916,561 | 44,655,211 |
| 8 | うち、適格オペレーショナル預金の額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 9 | うち、その他のホールセール資金調達の額 | 4,285,851 | 54,703,127 | 28,093,959 | 3,645,218 | 43,394,257 | 4,393,792 | 50,826,898 | 33,063,642 | 3,916,561 | 44,655,211 |
| 10 | 相互に関係する資産がある負債 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 11 | その他の負債 | 4,245 | 2,915,739 | 1,338 | 45,130 | 23,125 | 4,611 | 2,849,293 | 1,999 | 48,101 | 999 |
| 12 | うち、デリバティブ負債の額 | - | - | - | 22,674 | - | - | - | - | 48,101 | - |
| 13 | うち、上記に含まれない負債の額 | 4,245 | 2,915,739 | 1,338 | 22,455 | 23,125 | 4,611 | 2,849,293 | 1,999 | - | 999 |
| 14 | 利用可能安定調達額合計 | | | | | 52,846,683 | | | | | 54,032,049 |
| 所要安定調達額 (2) | | | | | | | | | | | |
| 15 | 流動資産の額 | | | | | 1,427,533 | | | | | 1,491,690 |
| 16 | 金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額 | 1,986 | - | - | - | 993 | 2,108 | - | - | - | 1,054 |
| 17 | 貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額 | 12,990,760 | 12,627,367 | 2,934,885 | 19,182,639 | 33,522,922 | 12,813,672 | 11,368,660 | 3,047,567 | 19,305,899 | 33,090,845 |
| 18 | うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額 | - | 602,448 | - | - | - | - | 399,531 | - | - | - |
| 19 | うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額 | 463,284 | 3,559,151 | 733,082 | 2,730,578 | 3,863,395 | 471,897 | 3,353,518 | 734,047 | 2,899,870 | 3,997,523 |
| 20 | うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。) | 558,963 | 8,461,855 | 2,200,387 | 6,555,573 | 11,264,592 | 526,400 | 7,613,158 | 2,313,124 | 6,683,882 | 10,974,650 |
| 21 | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額 | - | 7,065,292 | 1,616,793 | 569,431 | 4,711,173 | - | 6,288,476 | 1,802,584 | 586,155 | 4,426,531 |
| 22 | うち、住宅ローン債権 | - | 4 | 4 | 42 | 32 | - | 4 | 4 | 37 | 28 |
| 23 | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額 | - | 4 | 4 | 42 | 32 | - | 4 | 4 | 37 | 28 |
| 24 | うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの | 11,968,512 | 3,907 | 1,410 | 9,896,444 | 18,394,903 | 11,815,374 | 2,448 | 390 | 9,722,108 | 18,118,643 |
| 25 | 相互に関係する負債がある資産 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 26 | その他の資産等 | 1,060,978 | 317,184 | 44,093 | 2,365,975 | 3,542,603 | 986,839 | 275,327 | 57,731 | 2,335,107 | 3,427,257 |
| 27 | うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 28 | うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。) | | | | 1,365,072 | 1,161,892 | | | | 1,345,873 | 1,145,766 |
| 29 | うち、デリバティブ資産の額 | | | | - | - | | | | - | - |
| 30 | うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額 | | | | 29,697 | 29,697 | | | | 32,785 | 32,785 |
| 31 | うち、上記に含まれない資産及び資本の額 | 1,060,978 | 317,184 | 44,093 | 971,205 | 2,351,013 | 986,839 | 275,327 | 57,731 | 956,448 | 2,248,706 |
| 32 | オフ・バランス取引 | | | | 5,375,674 | 176,124 | | | | 5,262,322 | 177,227 |
| 33 | 所要安定調達額合計 | | | | | 38,670,178 | | | | | 38,188,074 |
| 34 | 単体安定調達比率 | | | | | 136.6% | | | | | 141.4% |